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Setkali jste se někdy s výrazem NIM-
BY? Je to zkratka anglické věty Not 
In My Backyard, doslovně přeloženo 
- Ne na mém dvorku. A proč a v ja-
ké souvislosti píši tuhle hříčku hned 
na úvod?
Být starostou znamená mimo jiné če-
lit denně právě této zkratce. Na straně 
jedné totiž existují logické a pochopi-

telné obecné záležitosti, které ovšem 
narážejí na naprosto subjektivní úhel 
pohledu. A hledání pravdy je velmi ob-
tížná práce. Mají pravdu tisíce řidičů, 
kteří chtějí dálnici, nebo má pravdu 
jedna osoba, která má rodný dům pří-
mo v trase silnice?
Je velmi pozitivní, že se lidé zajímají 
o věci kolem sebe, jsem vděčný, že tuto 
možnost už máme celé čtvrtstoletí. Jak 
je to však v českých zemích běžné, rádi 
ve svých činech jdeme ode zdi ke zdi. 
Lidé, kteří by ještě před pár lety sou-
hlasili s čímkoli, dnes projevují občan-
skou nevoli. Občané se formou petic 
a podpisových akcí v různých městech 
a obcích vyjadřují k jednotlivým návr-
hům či projektům.
Otázkou ovšem je, co toho kterého ini-
ciátora protestu vede a jaké jsou jeho 
skutečné zájmy? Jsou ony pohnutky ve-
deny veřejným zájmem nebo zájmem, 

či dokonce prospěchem osobním? Po-
míjím navíc fakt, že se blíží komunál-
ní volby a v předvolební kampani jde 
mnohdy realita stranou na úkor jed-
noduchých a líbivých hesel a sloganů.
Jeden českobudějovický příklad 
za všechny - projekt propojky Vltavy 
a Máje přes bývalý prostor kasáren. 
Projekt, který pro město České Budějo-

vice mohl zafinancovat Jč. kraj z evrop-
ských dotací, projekt, který by s sebou 
přinesl vyřešení a výrazné odlehčení 
přetížené dopravy na a ze sídliště Máj.
Člověk by si řekl, hurá, konečně ro-
zumný projekt, nebudeme cpát evrop-
ské peníze do hloubení Vltavy a dal-
ších nesmyslů, ale … chyba lávky … 
vzbouřila se a projekt zablokovala sku-
pina obyvatel bydlících v jednom pane-
láku. Před 30 lety jim bez mrknutí oka 
jezdily pod okny tanky a dnes?
Dnes se ozývají a zastavují dlouhodobé 
projekty. Ano, jistě, pro ně může být 
nově vzniklá situace nepříjemná, ale 
kdo tuto komunikaci bude využívat?
Několik desítek tisíc obyvatel sídliště 
Máj a Šumava, kteří dnes a denně stojí 
v pomalu jedoucích kolonách v ulicích 
E. Rošického, O. Nedbala nebo na Bra-
nišovské. Obyvatelé těchto ulic by si 
jistě také rádi oddychli, ale mají smůlu!

A tak se opět dostáváme k jádru pro-
blému. Kde je hranice mezi ochranou 
zájmů osobních a ochranou zájmů ob-
ce, města, kraje či společnosti? Hranice 
se definuje mnohem snadněji, pokud 
se mě, či vás osobně projekt netýká. 
Ještě lépe pokud nemá být realizován 
v blízkosti mého bydliště, pozemku, 
chaty či chalupy.
Proč rozvíjet obec na straně, kde byd-
lím, když na té druhé straně obce je 
to pro rozvoj určitě mnohem lepší … 
i když vlastně taky není, protože i tam 
někdo bydlí a má tam svůj klid, výhled 
či citovou vazbu.
Hledejme proto i každý z nás v sobě 
trochu pokory a vyslechněme věcný, 
pravdivý, upřímný a vlastní názor to-
ho druhého. Všechny tyto použité pří-
vlastky mají svoji mimořádnou váhu. 
Argumentace musí být věcná, podlože-
ná pravdivými fakty, vzniklá na zákla-
dě vlastního úsudku a ne, že mi můj 
názor vysvětlí Lojza v hospodě. Je tře-
ba konečně začít používat vlastní hlavu 
a ne hlavu „mnohem“ chytřejšího zná-
mého, který sice o věci neví nic, nebo 
zdaleka ne všechno, ale o to kvalifiko-
vaněji o ní umí hovořit.
Jak říká staré přísloví - Bůh Ti nadělil 
dvě oči, dvě uši, ale jen jedna ústa…
Přeji vám příjemné a poklidné dny 
prázdnin a těším se na další osobní se-
tkání s vámi, třeba hned na nejbližším 
ročníku Slavností mrkve.

Ing. Jan Koudelka, starosta

Ne na mém dvorku...

slovo starosty, krátké zprávy …

Jaké bylo
minulé volební období...
Následující prostor patří zastupitelům 
města, aby krátce zhodnotili minulé vo-
lební období. Aby se předešlo spekula-
cím, tato nabídka byla učiněna všem za-
stupitelům, ale ne všichni ji využili.

Tomáš Kučera
„Práce v zastupitelstvu pro 
mě byla velmi poučná, zjis-
til jsem, jak moc některým 
lidem z vedení města schá-

zí chuť diskutovat, úplně normálně lid-
sky řešit problémy a jak se absolutně ne-
umí vyrovnat s případnou kritikou. Ne-
chtěl jsem v opozici pouze pasivně sle-
dovat, co vedení města dělá, proto jsme 
s pány Honsou a Vithou vůbec poprvé 
v historii Zlivi začali informovat a hlav-
ně diskutovat s občany přístupnou for-
mou na internetových stránkách www.
problemyzlivi.cz. Zejména v době kolem 

referenda se to velmi osvědčilo a mys-
lím, že jsme tím výrazně přispěli k vý-
sledku, že na náměstí nakonec nebude 
sběrna odpadu, jak pokoutně navrhovalo 
vedení města. Podařilo se prosadit i další 
menší věci, přestože proti jednolité vlád-
noucí koalici to bylo v zastupitelstvu ně-
kdy opravdu hodně těžké a skoro bych 
řekl až nedůstojné. I proto budu v pod-
zimních komunálních volbách pravdě-
podobně opět kandidovat. Neženou mě 
za tím, narozdíl od některých jiných lidí, 
žádné osobní zájmy, zkrátka si myslím, 
že město, kde celý život žiju, by mělo 
fungovat lépe a přístupněji, a o to bych 
se chtěl zasadit.“

RNDr. Yveta Smíšková
„Nemohu toho mnoho říct, 
mandát jsem získala teprve 
v dubnu po Mgr. Markétě 
Drdové. Nevím, jestli na-

štěstí nebo bohužel. Nakoukla jsem do 
řízení města a chápu zastupitele, kteří se 

mandátu vzdali. Jako jedinec si na určité 
věci uděláte názor relativně snadno, má-
te svoje zásady, potřeby, životní styl. Ale 
jako zastupitel zastupujete lidi, kteří vás 
volili i nevolili. Proto si každým svým 
rozhodnutím uděláte nepřátele na jedné 
či druhé straně a hlavně mnohdy musíte 
jít sami proti sobě. Mám pár dobrých ná-
padů, které ale už nestihnu v tomto vo-
lebním období navrhnout k projednání.“

Jan Pisinger 
„U příležitosti končícího 
volebního období mi dovol-
te, abych vám poděkoval 
za projevenou důvěru. Jako 

člen rady města jsem se zajímal zejmé-
na o zlepšení základní dopravní obsluž-
nosti našeho města. Jsem proto rád, že 
jsem se mohl společně s panem starostou 
účastnit setkání se zástupci Jihočeského 
kraje a koordinátora dopravy, společnos-
tí JIKORD. Dosáhli jsme např. zavedení 
sobotního večerního vlaku z Českých Bu-
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dějovic a zlepšení některých návazností 
v jízdním řádu, popř. úpravy dopravního 
omezení jízdy daného spoje. Dne 24. 6. 
2014 proběhlo další jednání, na kterém 
jsme jako město předložili čtyři připo-
mínky k návrhu nového jízdního řádu 
2014/2015. Tohoto jednání jsem se bohu-
žel nemohl z důvodu pracovního zane-
prázdnění zúčastnit. 
Práce v radě města byla pro mne pří-
nosem. Jsem rád, že jsem se mohl ak-
tivně podílet na chodu našeho města. 
Rozhodovat např. o výsledcích výběro-
vých řízení, prodeji pozemkových parcel 
na ZTV, rozpočtech města a příspěvko-
vých organizací, apod. 
Na základě získaných zkušeností musím 
prohlásit, že město je v lepší kondici než 
v předcházejícím volebním období 2006 
- 2010. O další kandidatuře, v nadchá-
zejících komunálních říjnových volbách, 
teprve uvažuji.“ 

Pavel Soulek
„Funkce zastupitele, je při správném fun-
gování, časově náročná a zodpovědná 
práce. I když bylo zastupitelstvo párkrát 
do roka, pro mě, při mé práci, to bylo 
náročné a ve většině případů velmi po-
učné. V dalším volebním období s nej-
větší pravděpodobností kandidovat nebu-
du. Děkuji.“

Mgr. Klára Koudelková
„Myslím si, že pokud má 
zastupitel svou práci odvá-
dět dobře, neznamená to 
jen s rozmyslem zvednout, 

či nezvednout ruku při jednotlivých hla-
sováních na schůzích, ale také to, že se 
podílí aktivně na dění ve městě, nebo jej 
alespoň na akcích pořádaných městem 
potkáte. Já osobně jsem chtěla přispět 
k oživení kulturního života a zasadit se 
i o zlepšení podmínek pro rodiče s dět-
mi. Společně se členy Kulturní komise, 

radou a vedením města se nám podařilo 
například zavést tradici Slavností mrkve, 
získat a zrekonstruovat prostory Desít-
ky, skvěle dopadla i výstavba dopravní-
ho hřiště. Z uspořádaných programů pro 
děti i dospělé mě osobně nejvíc potěšil 
koncert Světlany Nálepkové, mé dcery 
pak Michal z Kouzelné školky, Kašpárek 
v rohlíku a štafetový maraton.
Své aktivity žákům školy začalo nabízet 
i CVČ Poškolák a podpora organizací 
pracujících s dětmi je již samozřejmos-
tí. Značné prostředky směřují i do zliv-
ské zákl. školy i školky. Mnoho peněz 
na společenské akce se podařilo získat 
třeba prostřednictvím Oranžového roku 
ve Zlivi a na větší investice z mnoha do-
tačních titulů. Protože při této práci člo-
věk sám nezmůže nic, poděkování patří 
všem ochotným. Jako jednu z velmi důle-
žitých aktivit vidím i fakt, že se vám kaž-
dé dva měsíce, jako právě nyní, dostává 
do schránek vydání Zlivanu.“

Navazujeme na článek zveřejněný v mi-
nulém vydání Zlivanu. Jak jste se dozvě-
děli v tomto článku a z úřední desky, 
proběhlo v měsících dubnu a květnu 
letošního roku první veřejné projed-
návání návrhu územního plánu Zliv. 
Návrh územního plánu byl projednáván 

nejen s veřejností, ale také s dotčenými 
orgány a sousedními obcemi. Dne 9. 
4. 2014 proběhlo v zasedací místnosti 
Městského úřadu Zliv seznámení ve-
řejnosti s návrhem územního plánu, 
na kterém zástupce zpracovatele před-
stavil a zdůvodnil navržené řešení návr-
hu územního plánu.
K řešení územního plánu bylo přistou-
peno s vědomím, že rozvojový potenciál 
Zlivi je velmi dobrý a je nutno navrh-
nout taková řešení, která do budoucna 
umožní využití tohoto rozvojového po-
tenciálu sídla současně se zachováním, 
či dokonce zlepšením, jeho kvality.
Rozvoj sídla byl vymezen v takové šíři, 
aby odpovídal stávající velikosti a přimě-
řenému růstu předpokládanému v dlou-
hodobějším časovém horizontu. Snahou 
zpracovatele bylo zachovat kompaktnost 
sídla. Návrh musel reagovat na limitující 
skutečnosti dané jednoduše řečeno sta-
vem, tj. stav sídla, uspořádání a rozloha 
ploch dle jednotlivých způsobů využití 
a v neposlední řadě také požadavky 
dotčených účastníků včetně vlastníků 

pozemků a staveb a dotčených orgánů.
Jedním z hlavních koncepčních úkolů 
územního plánu bylo podpoření posílení 
centra sídla jako polyfunkčního prosto-
ru včetně zachování a rozvoje smíšené 
funkce, ve které se prolíná a mísí zejmé-
na bydlení a občanská vybavenost.

Druhým základním úkolem bylo vyme-
zení nového a zejména dlouhodobého 
rozvojového směru pro bydlení. Roz-
vojové plochy vymezené ve stávajícím 
územním plánu sídelního útvaru jsou 
prokazatelně vyčerpány včetně jižního 
směru rozvoje, kde další posun již není 
vzhledem k vstupním limitujícím sku-
tečnostem v území (zejména železniční 
trať) možný. Proto územní plán hledal 
nové možnosti rozvojového směru pro 
bydlení, který by přinesl reálné využití, 
a to i vzhledem k majetkovým poměrům 
v území. Proto byla také zvolena „vari-
anta“ rozvoje na severu sídla na lesních 
pozemcích, která splňovala zvolená kri-
téria. Celá tato lokalita je navíc v majet-
ku města Zliv.
Dle názoru zpracovatele se jedná o nej-
vhodnější dlouhodobý směr rozvoje, kte-
rý logicky doplňuje stávající organismus 
sídla při zachování kvality a pohody 
bydlení a přírodních hodnot území 
s dobrou možností napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu.
Návrh rozvoje bydlení na severu sídla 

na lesních pozemcích se přes vysvětlení 
zpracovatele nesetkal s příznivou reakcí 
veřejnosti, která uplatnila při prvním ve-
řejném projednávání nesouhlasné připo-
mínky. Proto je navrženo v následující 
etapě od tohoto směru rozvoje upustit. 
Tím však sídlo ztrácí jednu z význam-
ných možností pro využití svého poten-
ciálu.
Znovu chceme upozornit, že je nepo-
piratelnou skutečností, že Zliv jako 
centrum lokálního významu v blízkosti 
krajského města má velmi dobré před-
poklady k dlouhodobému růstu. A je ne-
popiratelnou skutečností, že pokud chce 
město tohoto potenciálu využít, je nutno 
najít dlouhodobě vhodnou lokalitu pro 
rozvoj bydlení.
Pokud nepočítáme s namítanou plochou 
a dnes již využitou plochou pod tratí, 
je velikost rozvojových ploch pro Zliv 
naopak značně podhodnocena a v žád-
ném případě neumožňuje dlouhodobý 
koncepční růst a naopak by mohla vést 
ke stagnaci samotného sídla. Stejně tak 
je jasné, že každým rozvojem sídla bude 
zasažena volná krajina. Ať již na les-
ních pozemcích tak i na zemědělských 
pozemcích dojde k zásahům do krajiny 
a obrazu sídla a záleží na samotné rea-
lizaci, jak tento zásah dopadne.
Další uplatněné připomínky se týkaly 
již ne tak zásadní problematiky - zokru-
hování některých propojení, či výstavby 
rozhledny na Štumbauráku.

>>

Práce na územním plánu pokračují
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krátké zprávy, dotace …

ROP zlepšuje prostředky pro výuku
Jak jsem vás již informoval, město Zliv v průběhu letošního roku uspělo se svou 
žádostí podanou v rámci 47. výzvy operačního programu ROP NUTS II. Jihozá-
pad (projekt č. CZ.1.14/2.4.00/02894). Jedná se o program zaměřený na rozvoj 
infrastruktury základního, středního a vyššího odborného školství. Konkrétně 
se jedná o projekt „ZŠ Zliv – zlepšení podmínek pro technické a přírodověd-
né vzdělávání“. Celková hodnota projektu dosahuje hodnoty téměř 3 miliony 
korun.
V rámci projektu se žáci naší školy mohou těšit například na zcela nové prosto-
ry dílen, kdy na každém pracovišti naleznou kompletní sady pomůcek, novými 
pracovními stoly počínaje a šroubovákem a kladívkem konče, vše v hodnotě té-
měř 650.000 Kč. Drobných stavebních úprav doznají i prostory samotných dílen, 
kdy proběhne kompletní rekonstrukce elektroinstalace. I na ministerstvu školství 
najednou zjišťují, že je třeba vést žáky k manuální zručnosti a že v mnohých 
školách již učebny dílen zmizely úplně, nebo jsou v žalostném stavu. Naše rekon-
strukce tedy umožní dětem zjistit, že nejen virtuální svět, ale i technické obory, 
které nejsou momentálně mezi žáky preferovány, nabízí zajímavou práci a hlav-
ně následné uplatnění v praxi. Ve výuce fyziky naleznou žáci mimo jiné i sady 
na výuku elektřiny či mechaniky, každou v hodnotě cca 270.000 Kč. Současně 
škola získá několik sestav laboratorních setů, tabletů a netbooků, či pomůcek pro 
přírodovědné a chemické experimenty a pomůcky pro mikroskopování, včetně 
možnosti záznamu obrazového výstupu, v hodnotě cca 890.000 Kč.
Jako otci tří dcer, které za pár let také čeká výuka na druhém stupni naší zá-
kladní školy, mi nezbývá než doufat, že vytvoření těchto moderních podmínek 
napomůže k zajištění vysoké úrovně výuky v naší základní škole. Zároveň chci 
věřit, že i žáci ocení technologickou změnu výuky, která jim tře-
ba pomůže při volbě budoucího povolání. Směřování evropských 
prostředků do podobných projektů je jistě přínosné, protože in-
vestice do vzdělání a budoucnosti se vždy vyplatí.
Ing. Jan Koudelka, starosta města

Zateplení školy
Jak jste si mnozí jistě všimli, na naší základní škole již začaly mohutné stavební 
úpravy. Díky příslibu dotace z Operačního programu životního prostředí (pro-
jekt č. CZ.1.02/3.2.00/13.19295) bylo možno začít s realizací projektu zateplení 
budovy 1. stupně základní školy, spojovací chodby a jídelny ZŠ.
V průběhu první poloviny června proběhlo zjednodušené podlimitní zadávací 
řízení, do kterého se přihlásilo 14 uchazečů o tuto zakázku. Oproti předpokláda-
né hodnotě zakázky 7,744 milionů Kč (všechny ceny jsou vč. DPH) byla hodno-
tící komisí, a následně radou města, jako vítězná označena nabídka společnosti 
IZOGARANT s.r.o., Praha ve výši 5.141.590 Kč. Naproti tomu nejvyšší nabídka 
činila 8.720.975 Kč. Zajímavostí lze označit skutečnost, že 8 uchazečů předložilo 
nabídky s nedostatky, či chybami, a proto byli z hodnocení vyloučeni. Nejvyšší 
a nejnižší cenu to však neovlivnilo.
Musím ovšem konstatovat, že zateplujeme školu, která již jednou zateplená byla. 
Bohužel, jak říká posudek divize WEBER, společnosti Saint-Gobain Contruction 
Products CZ s.r.o., bude nutné kompletně odstranit stávající, dnešním normám 
zcela nevyhovující zateplení prvního stupně. Na základě dvou náhodných sond 
bylo mimo jiné zjištěno, že kotvení je nahrazeno hřebíky, byly použity přířezy 
menší než 100 mm, což nepovoluje ČSN, plocha lepení nepokrývá požadovaných 
40% plochy atd. Pozitivní je, že tentokrát budou veškeré práce odvedeny kvalitně. 
Všechny budovy se nově dočkají zateplení o síle 140  mm, které odpovídá dneš-
ním standardům a tepelnému auditu a během rekonstrukce bude také vyměně-
no 173 oken. Jejich výměna je i zde komplikována nutností náhrady původních 
dřevěných meziokenních vložek, které byly v minulosti prostě pouze překryty 
80 mm izolantem, nikoli třeba vyzděny či jinak nahrazeny.
Vnitřní stavební práce by měly být hotovy během 
prázdnin, práce na opláštění pak do konce září 2014.
Ing. Jan Koudelka, starosta města

dokončení ze str. 3
Dalším postupným krokem v procesu 
pořizování je druhé projednávání
s veřejností, které lze předpokládat 
v měsíci červenci a během první po-
loviny měsíce srpna. Zde má veřejnost 
a vlastníci nemovitostí poslední mož-
nost ovlivnit podobu svého územního 
plánu a vyjádřit se k němu.
Je nutno podotknout, že nejenom les 
jako takový je obecnou hodnotou, ale 
i krajina jako celek, např. včetně země-
dělské půdy. A právě zemědělská půda 
je často opomíjena a zcela automaticky 
bez skrupulí zabírána. Krajina jako celek 
je společensky významným činitelem 
formujícím životní prostředí v nejširším 
slova smyslu a nelze jednoduše upřed-
nostnit jednu jeho složku nad druhou. 
Pro úplnost dodáváme, že situace vývoje 
využití území krajiny ČR je v současnos-
ti taková, že rozloha lesů se v posledních 
10 - 15 letech téměř vyrovnala rozloze 
orné půdy (lesy tvoří cca 34% rozlohy 
státu, orná půda cca 38% rozlohy státu). 
Výměra orné půdy a všeobecně všech 
pozemků zemědělského půdního fondu 
(ZPF) v posledním desetiletí dramaticky 
klesá na úkor nejen urbanizací území, 
ale také zalesňováním zemědělských 
pozemků. 
V připomínkách uvedené dogmatické 
tvrzení, že pozemky určené k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) jsou méně vhodné 
pro zastavění než pozemky orné půdy, 
je neoprávněné, neboť PUPFL i ZPF 
jsou rovnocenné složky národního hos-
podářství, které se těší analogické insti-
tucionální ochraně.
(Pozn. redakce - Je třeba si uvědomit, že 
územní plán se pořizuje na 15, možná 20 
i více let. Les, pokud má přinést hospo-
dářský užitek, se bude muset dříve nebo 
později  stejně  vytěžit.  Otázkou  je  tedy, 
zda  zde  vysázet  opět  stromy,  či  využít 
prostor k možné výstavbě, která by zde 
byla územním plánem povolena. Nicmé-
ně o ní by v budoucnu stejně muselo roz-
hodovat  zastupitelstvo  města.  Jedná  se 
tedy jen o umožnění této varianty, nikoli 
o  přípravu  parcel. Na  veřejném projed-
návání  územního  plánu  s  občany  bylo 
hlavním  tématem  stávajícím  uzemním 
plánem umožněné propojení silnice mezi 
Vartou  a  domem  s  pečovatelskou  služ-
bou, kdy se zde sešli zejména zahrádká-
ři, aby tuto možnost navrhli zrušit.)

Ing. Vlastimil Smitka, UPLAN s.r.o.

Práce na územním
plánu pokračují
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Město poslední čtyři roky intenzivně 
využívá možnost čerpat finance na akce 
v rámci programu Oranžový rok ve Zli-
vi, jehož generálním partnerem je JE 
Temelín, ČEZ a.s.. 

Oslava Dne dětí 
Oslava měla dvě části. Jako první se dne 
22. 5. 2014 uskutečnil koncert, mezi dětmi 
velmi oblíbeného, Kašpárka v rohlíku, 
kterého se zúčastnily děti z MŠ i celé ZŠ 
Zliv. Podmanivá hudba sváděla k tanci 
nejen děti, ale i mnohé dospělé. Druhou 
částí těchto oslav byl již tradiční Pohád-
kový les, 31. 5. 2014. Cestou od zmrzliny 
mydláckým lesem plnily děti různé úkoly 
a na správné zdolání dohlížely pohádko-
vé postavy. Závěr patřil tradičnímu opé-
kání špekáčků. Za pomoc s organizací 
děkujeme CVČ Poškolák. 

3. zlivský štafetový maratón
V sobotu 26. 4. se uskutečnil již tradič-
ní štafetový maratón, letos obohacený 
i dětským půlmaratůnkem, o kterém 
jsme podrobněji informovali v minulém 
vydání Zlivanu.

Plamen
Soutěž v požárním sportu mladých hasi-
čů - obvodové a okresní kolo.

O putovní pohár starosty města Zliv
Soutěž v hasičském sportu dětí i dospě-
lých, o které informuje příspěvek SDH 
Zliv. Mgr. Klára Koudelková

Oranžový rok 2014 ve Zlivi
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Bystřina
folklorní odpoledne
V neděli 8. června 2014 se v parku 
u kostela rozezvučely tóny lidových pís-
ní. Na stolech voněly koláče, buchty, 
perníčky a zelníky. Slunce pálilo, ale 
vzrostlé lípy nám poskytly příjemný 
stín. Již od ranních hodin probíhaly pří-
pravy na odpolední program.
Díky Městu Zliv v čele s panem Koudel-
kou jsme měli možnost využít veřejné 
prostory parku, lavice a dřevěný parket. 
Naše malované kulisy dodaly pódiu tu 
správnou atmosféru. Děti i dospělí se 
na celou akci pilně připravovali a dopi-
lovávali své tance ještě v neděli dopoled-
ne, aby bylo vše perfektní. Moc jsme se 
těšili, že budeme moci ukázat, co jsme 
se za celý rok naučili. Naše pozvání při-
jali Baráčníci z Pištína se svou Českou 
besedou. Do kroje se oblékl dokonce 
i pan starosta, čímž nám projevil velkou 
podporu. Již od 15 hodin se to parkem 
hemžilo dětmi v krojích, ani na chvíli 
neposeděly a i navzdory vysokým teplo-
tám měly energie spoustu. Díky rodičům 
se stoly prohýbaly pod dobrotami, stude-
né pivo nabídla restaurace U Dvořáků. 
Panovala velice příjemná nálada, děti 
předvedly své tance na jedničku, do-
spělé ženy měly také některé premiéru 
a zvládly vše výborně. Divákům, kterých 
se sešlo opravdu hodně, moc děkujeme 
za potlesk. I oni měli možnost si s námi 
zatančit. Nakonec se parkem rozezvučely 
dudy a všichni členové souboru se roz-
loučili písničkami Marjánko, Marjánko 

a Žádnej neví, co jsou Domažlice. Náš 
soubor se moc těší na nové členy, jak 
ty dětské, tak dospělé. Doufáme, že si 
všichni přihlížející užili červnové nedě-
lení odpoledne stejně krásně, jako my. 
A těšíme se na Slavnostech mrkve opět 
na viděnou.  Tereza Kadlecová

Kubatovy slavnosti
V sobotu 28. 6. 2014 se ve Zbudově sla-
vilo 110. výročí odhalení Kubatova po-
mníku. A kromě dalšího programu se 
zúčastnil i náš soubor za doprovodu ka-
pely Furiant z Českých Budějovic.
Počasí se vydařilo, byl krásný slunečný 
den, pro krojovanou družinu však bylo 
až příliš horko. Ale i přes to děti i do-
spělí svůj program odtančili na jedničku. 
Naše 40ti minutové vystoupení zahájily 
naše nejmenší děti z Bystřinky písnička-
mi Litery, Kalamajka, Měla babka a dal-
ší. Pak předvedly své dva tance dospělé 
taneční páry. Uprostřed tanečního pro-
storu byl hlavní sloup stanu, ale i přes to 
si s tím tanečníci poradili bez problémů. 
Pak následovalo pásmo „Řemesla“ v po-
dání Bystřiny. V pásmu děti představují 
pomocí básniček a písniček řemeslo šev-
covské, kovářské, pekařské, zahradnické, 
dřevorubecké, krejčovské a kominické. 
Konec programu patřil opět dospělým 
tanečníkům. Takzvanou „Čtyřpárovou“ 
zatančili všichni dospělí tanečníci, kaž-
dý muž má k sobě dvě tanečnice, pak 
následovalo dívčí kolečko „Když jsem šel 
cestičkou“ a na závěr opět taneční páry 
s písničkou „Když jsem já šel od mé mi-

lé“. Ačkoliv byl program dlouhý a v par-
ném dni náročný, všichni jsme si taneční 
odpoledne ve Zbudově užili a už teď se 
těšíme na další akci. Tou bude 12.6.2014 
Borůvkobraní v Borovanech a hned tý-
den na to folklorní festival v Jindřicho-
vě Hradci.
Všem obyvatelům Zlivi přejeme krásné 
léto a těšíme se na viděnou na Slavnos-
tech Mrkve. Od září se opět budeme tě-
šit na nové tváře jak dětské, tak dospělé. 
Jsme dobrá parta lidí různých povolání 
a tanečních dovedností, ale spojuje nás 
láska k písničce a tanci. Moc se těšíme 
na nové přátele.  Tereza Kadlecová

Pasování prvňáčků
na čtenáře
V úterý 3. června 2014 navštívily knihov-
nu děti z prvních tříd Základní školy 
a Základní umělecké školy Zliv, aby 
zde předvedly své čtenářské dovednos-
ti a poté byly pasovány na rytíře řádu 
čtenářského.
Tentokrát své znalosti prokazovaly před 
písmenkovou královnou, radní paní 
Bc. Evou Slukovou, panem ředitelem 
Mgr. Janem Režným a řadou rodičů, 
kteří se přišli podívat, jak se jejich děti 
naučily číst. V úvodu slavnostního dopo-
ledne se děti pobavily vystoupením lout-
kového divadélka paní učitelky Mojkové. 
Pepíček a Mařenka spolu s princeznou 
učili malou čertici, jak se má zacházet 
s knihou, jak se chovat v knihovně a co 
všechno si mohou děti v knihovně vypůj-
čit. Také baletka se přiznala, že si ráda 



čte knihy o tanci a také všem ukázala, 
jak krásně umí baletit.
A pak už jeden po druhém přicházely 
děti ke stolu, předčítaly krátký text a po-
klekly před Písmenkovou královnou, aby 
byly pasovány na čtenáře. Jako vzpomín-
ku na tento den dostaly knihu, průkaz-
ku do knihovny a drobné dárky. Podě-
kování za podporu této akce patří firmě 
Schiedel, s.r.o., Městu Zliv, paní učitelce 
Mojkové a všem, kteří pomohli zajistit již 
v pořadí třetí ročník této slavnostní udá-
losti. Závěrem jsme popřáli všem dětem 
hezké chvíle s knihou a báječné prázd-
niny. Marie Matoušková, knihovnice

Den s rodiči
ve škole
Konec školního roku v naší škole již 
tradičně předznamenává oblíbená a vše-
mi účastníky i aktéry kladně hodnocená 
akce „Den s rodiči ve škole“. V pátek 
20. června 2014 se konal již 14. ročník, 
jehož cílem bylo seznámit a přiblížit 
prostory školy široké veřejnosti. Žáci 1. 
stupně ZŠ i předškoláčci z mateřské ško-
ly přivedli své rodiče nebo prarodiče, ně-
kteří i tety, strýčky nebo sousedky. Více 
než stovka dvojic, procházela různými 
učebnami a místnostmi nejen základní, 
ale i základní umělecké školy a plnila 
společně nejrůznější úkoly. Do plnění 
úkolů se ochotně pouštěly nejen děti, ale 
i někteří dospělí účastníci. V žákovské 
kuchyni se pak všichni mohli občerstvit 
palačinkami, které upekli žáci 7. třídy.
Stanoviště nabízela mnoho zábavy i po-

učení a děti i dospělí odcházeli domů 
spokojeni a plni dojmů. O tom svědčí 
i zápisy v pamětní knize.

Dana Havlová, zást. ředitele ZŠ a ZUŠ Zliv

Virtuální kolega
v Městské knihovně
Společnost Attavena, o.p.s. implemen-
tovala do veřejně přístupných počítačů 
v Městské knihovně Zliv kompletní výu-
kové programy PC kurzů. 
Vzhledem k tomu, že příručky k počí-
tači, či softwaru ztrácí rychle svou ak-
tuálnost, připravili pracovníci obecně 
prospěšné společnosti Attavena aktuální 
návody pro většinu běžně používaných 
programů.
Tyto návody můžete získat bez čekací 
lhůty, nebo přísné doby vrácení knihy. 
Stačí si sednout k počítači v knihov-
ně a vybrat si z nabízených materiálů 
na Virtuálním kolegovi. Budete si zde 
moci užívat výukové materiály o počí-
tačích a všech oblastech práce, kde po-
čítače najdou své uplatnění. K dispozici 
je 1657 výukových materiálů ve formě 
videa, či pdf.
Projekt povstal z mnohaletých zkušenos-
tí z výuky počítačů. Už nestačí jenom 
vědět, kam kliknout. Už není na výběr 
jenom z několika málo možností. Je zde 
upřena pozornost na aplikované použí-
vání počítače a internetu, na to, jak se 
v rychlém světě nepřeberných možností 
dobře orientovat, na to, jak si sám umět 
poradit. Je to úžasný pomocník, který 
by mohl hodně přispět k lepší vzděla-

Do plnění úkolů se ochotně pouštěli i dospělí.

Dálniční známky
Rakousko, Slovensko
Rádi bychom vás informovali, že 
jsme na naší provozovně rozšířili 
prodej o dálniční známky do Ra-
kouska a na Slovensko. Prodáváme 
kupony s platností 10. dnů a jeden 
měsíc.
Rakousko 10. dnů / 248 Kč
Slovensko 10. dnů / 295 Kč
Podrobné informace vám podají naši 
zaměstnanci. Věřím, že tento sorti-
ment využijete při plánování vaší 
zahraniční dovolené. Šťastnou cestu. 

Jan Pisinger, vedoucí pošty Zliv

Sluníčko
mateřské centrum
 8. 7.  Jahůdkové myšičky (kuchtík)
 15. 7.  Koulelo se jablíčko (pohybovky)
 22. 7.  Indiánská čelenka (tvoření)
 29. 7.  Podmořský svět z plastelíny  
  (tvoření)
 5. 8.  Léto na talíři (kuchtík)
 12. 8.  Lovci pokladů (procházka)
 19. 8.  Zvířátka z kamínků (tvoření)
 26. 8.  Písničky a tanečky (pohybovky)

Program se koná vždy od 9 do 11.00
T: 733 676 682 - Soňa Matoušková
T: 733 676 683 - Dana Vitásková

MC Sluníčko - nám. Míru 10, Zliv
v DC Desítka
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nosti běžných počítačových uživatelů. 
Návštěvníkům knihovny nabízíme kom-
pletní přístup ke studiu z veřejně do-
stupných počítačů v knihovně a také 
možnost odnést si domů voucher na čás-
tečný přístup zdarma. Marie Matoušková

O putovní pohár
starosty města
V sobotu 21.6.2014 pořádal náš sbor 
již tradiční hasičskou soutěž ve štafetě 
a požárním útoku družstev. Už v pátek 
odpoledne jsme proto na místním fot-
balovém hřišti připravovali překážky 
na tartanový ovál, kde mladí hasiči sou-
těžili ve štafetě, a na hřišti jsme připra-
vovali základny pro požární útoky.
Start soutěže byl v 9 hodin dopoledne 
a jako první na soutěž dorazili hasiči 
z Dolního Bukovska. Pak už začal přijíž-
dět jeden tým za druhým. Na soutěž jich 
nakonec dorazilo 48. Pár minut po devá-
té hodině zavelel velitel soutěže k nástu-
pu družstev a po krátkém proslovu sta-
rosty města a přání hodně úspěchů byla 
soutěž odstartována. Dopoledne soutěžili 
mladší a starší žáci ve dvojboji, tedy šta-
fetě 4 x 60 m a požárním útoku. Odpoled-
ne pak soutěžili muži a ženy ve Velké 
ceně v požárním útoku.
Na štafetě se jako první ze třinácti týmů 
mladších žáků o vítězství popralo do-
mácí družstvo ze Zlivi, to dosáhlo času 
63,21 vteřiny, jenž však stačil na sedmé 
místo. V požárním útoku se z vítězství 
radovalo družstvo z Roudného, jejich čas 
18,68 vteřiny zůstal nepřekonán. Celko-

vým vítězem tohoto dvojboje se za mlad-
ší žáky stalo družstvo z Roudného, kte-
ré zvítězilo v obou disciplínách, tedy 
jak ve štafetě časem 53,53 sekundy, tak 
v požárním útoku.
Stříbrnou příčku získali hasiči z Dolní-
ho Bukovska a bronz si odvážejí mla-
dí hasiči z Chrášťan. Domácí se časem 
23,07 vteřiny na požárním útoku umístili 
na pěkném pátém místě a toto místo ob-
sadili i v celkovém hodnocení družstev.
Za starší žáky, kterých se do klání za-
pojilo jedenáct týmů, se jako první 
na start postavilo družstvo z Roudného. 
Ti na štafetě dosáhli času 50,90 vteřiny, 
což stačilo na šesté místo a požární útok 
dokončili s neplatným pokusem a nedo-
kázali tak navázat na úspěch svých mlad-
ších kolegů.
Obě disciplíny opanovalo družstvo z Dol-
ního Bukovska, které štafetou prolétlo 
v čase 40,04 sekundy a útok zvládlo 
v čase 16,74 vteřiny. Druhé místo obsadi-
li hasiči ze Zalin a na bronzovém místě 
skončilo družstvo z Mokrého.
Odpoledne se, po krátké přestávce, za-
čalo soutěžit v požárních útocích mu-
žů a žen. Z velmi vyrovnaných soubojů 
čtrnácti týmů tak nakonec jako vítězové 
vyšli hasiči z Borovan, kteří zvítězili ča-
sem 20,60 vteřiny a převzali tak putovní 
pohár od loňských vítězů.
Z deseti družstev žen se potom z vítěz-
ství radovala děvčata z Mydlovar s ví-
tězným časem 20,70 vteřiny. Letos zde 
nesoutěžili naši domácí hasiči, kteří se 
dokázali probojovat do Krajského kola 
soutěže družstev a jednotlivců v požár-
ním sportu a hájili tedy svou čest v kraj-

ském klání, které se konalo v tu samou 
sobotu ve Strakonicích. Umístili na cel-
kovém pátém místě.
Děkujeme všem zúčastněným týmům 
a samozřejmě také velký dík patří všem 
sponzorům, kteří nám přispěli na soutěž. 
Mezi ně patří společnosti ČEZ a.s., která 
je partnerem Oranžového roku ve Zlivi, 
dále K. Jindrle - Hospoda na hřišti, potra-
viny Flop, Ovoce a zelenina - paní Bur-
dová, lékárna Zliv - paní Jerhotová, po-
traviny Zliv - paní R. Nováková a cyklo 
Eliáš České Budějovice. SDH Zliv

Strom roku
a Dub sportovců
Celostátní anketou Strom roku, kte-
rou pořádá Nadace Partnerství od roku 
2002, chce podpořit aktivní lidi v péči 
o stromy v jejich okolí. Zároveň chce 
veřejnosti představit zajímavé stromy 
s příběhem, které jsou naším přírodním 
bohatstvím a zaslouží si pozornost.
Letos jsem se rozhodla, že i ve Zlivi 
máme zajímavé stromy a jménem všech 
sportovců jsem přihlásila Dub sportovců 
s tímhle příběhem:
Vyrostl někdy na konci předminulého 
století na rozhraní vlhké louky a suššího 
plácku. Kousek od něj hrávali kluci fot-
bal a vzniklo fotbalové hřiště. Od roku 
1922 dub společně s fanoušky koukal 
už na tréninky a zápasy SK Zliv. V roce 
1931 byl jedním ze 400 diváků, kteří byli 
na slavnostním otevření nově oplocené-
ho hřiště. A tak vlastně viděl najednou 
téměř všechny obyvatele tehdejší Zlivi.

Dub sportovců, stáří 115 - 173 let
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Nejvíc lidí pohromadě ale viděl 27. 6. 
1972, kdy na exhibiční utkání ligového 
výběru Prahy a domácího Áčka přišlo 
1000 diváků. Mezi hostujícími hráči byl 
i Tonda Panenka a Franta Veselý.
To ale nebyly jediné fotbalové legendy 
pod jeho větvemi. Už v roce 1972 se ko-
nal slavnostní turnaj k padesátému výro-
čí založení klubu, kterého se zúčastnili 
internacionálové ze Sparty a Slavie v če-
le s legendárním brankářem Františkem 
Pláničkou. Pod jeho dohledem se mezi 
domácími fotbalisty zrodilo několik ligo-
vých hráčů i jeden československý repre-
zentant – Pepa Čaloun.
Nejen fotbalistům dodává dub kyslík. Lé-
ta se bavil pohledem na hodiny školního 
tělocviku, rozpínal větve při nácvicích 
na Sokolské slety a při těch na Spar-
takiády okukoval hlavně dorostenky. 
Po přestavbě na sportovní stadion v 60. 
letech minulého století pod ním začali 
skákat a po oválu kroužit atleti, častými 
hosty na trávníku jsou i hasiči se svými 
hadicemi. Už třikrát počítal kolečka při 
Zlivském štafetovém maratonu, který si 
občané Zlivi běhají na jaře pro radost 
po novém tartanu.
V roce 1999 se u dubu opět začalo sta-
vět a polovina větví dnes mává hráčům 
na třech tenisových kurtech. Nejvyšší 
větve fandí klukům, kteří pilně honí 
míček na hokejbalovém hřišti, aby zase 
vyhráli II. Českou národní hokejbalovou 
ligu, jako v sezoně 2004/05.
Kolem jeho mohutného kmene si chodí 
lidé zaplavat do nedalekého Mydlovar-
ského rybníku nebo zaběhat do okolních 
lesů. Je krásný, je majestátní, všichni ho 

milují. Dokonce i správci stadionu a kur-
tů, které škádlí záplavou žaludů a listí.
Základní informace:
Dub letní, ulice Tyršova, obvod kmene
ve výšce 130 cm: 346 cm, stáří: 115 - 
173 let

Koncem května přišla z Nadace Partner-
ství odpověď:
Do ankety Strom  roku bylo  letos přihlá-
šeno  85  stromů  z  celé  České  republi-
ky. Všechny návrhy byly úžasné, některé 
až dojemné,  jako právě  ten Váš. Nevím, 
kdy  se  naposledy  v  anketě  Strom  roku 
sešla tak silná konkurence. Desetičlenná 
porota  měla  velice  těžkou  práci:  vybrat 
pouze  12  finalistů.  Váš  Dub  se  bohužel 
do finále nedostal. Důvodem byla oprav-
du velká konkurence.

Pokud se chcete podívat na 12 finalistů 
a třeba hlasovat www.stromroku.cz

RNDr. Yveta Smíšková

Žáci navštívili
vodní elektrárnu Lipno
V rámci projektu Rozvoj technického 
vzdělávání v Jihočeském kraji navštívili 
v červnu 2014 žáci základních škol Zliv, 
Hluboká nad Vltavou, Oskara Nedba-
la a Máj 1 z Českých Budějovic a žáci 
Střední odborné školy elektrotechnické 
v Hluboké nad Vltavou vodní elektrárnu 
Lipno, aby se podívali na technické zá-
zemí výroby elektrické energie z vody.
Ráno všichni odjeli od své základní ško-
ly na informační centrum elektrárny,

dokončení na str. 10 >> 

V polovině června se konalo již tradiční vítání občánkůUvnitř Lipenské přehrady

Blahopřejeme...

narodili se 
Ladislav Obšil 
Kristýna Spudilová 
Sofie Formánková 
Lilien Šmakalová 
Daniela Pytlová 
Jindřich Tříska 
Lukáš Kritscha 
Aleš Mikoláš 
Rozálie Pokorná                                                    

životní jubileum
Zdeňka Špánová - 80 let             
Anna Boušková - 80 let        
Vlastimil Hlaváč - 80 let
Marie Smítková - 80 let
Miloslav Myslík - 85 let 
Růžena Kačerová - 85 let
František Schusser - 95 let

Bohuslava Plecerová, matrikářka
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škola, volný čas …

dokončení ze str. 9
kde se seznámili s podmínkami při vý-
stavbě, technickými parametry turbín 
a funkcí elektrárny v energetických špič-
kách a mimo ně. Expozice má několik 
tematicky specifikovaných částí: Jsou to 
části - Povltaví, výstavba vodních elektrá-
ren Lipno I a Lipno II, jejich současný 
provoz a životní prostředí v lokalitě elek-
trárny (Českokrumlovsko, Vyšebrodsko, 
okolí Lipenské vodní nádrže a Lipen-
sko). Žáci si prohlédli 22 informačních 
panelů a viděli videoprojekci věnovanou 
historii a současnosti vodní elektrárny 
Lipno. Pak je výtah odvezl do hlubin 
stavby k srdci elektrárny, kterou jsou dvě 
Francisovy turbíny. Jelikož pohyb výtahu 
je pomalý a uveze jen omezený počet žá-
ků, některé školy si ještě udělaly v době 
čekání na výměnu skupin krátký výlet 
na Čertovu stěnu nebo do Mariny Lipno.
Během celého dne je doprovázeli žáci 
Střední odborné školy elektrotechnické 
v Hluboké nad Vltavou, kteří pomáhali 
při realizaci projektových dnů v měsíci 
květnu, takže exkurze pro ně byla ma-
lou odměnou. 
Všechny tyto aktivity jsou pro žáky 
všech zúčastněných škol v rámci projek-
tu bezplatné.

ZŠ a ZUŠ Zliv
Eurorebus
Vědomostní soutěž pro 2. stupeň ZŠ, 
ve které žáci prokazují znalosti přede-
vším z oblasti zeměpisu a dějepisu. Dne 
12. dubna 2014 proběhlo v Českých Bu-
dějovicích krajské kolo soutěže školních 
tříd a jednotlivců ve dvou kategoriích 
(ZŠ 01 a ZŠ 02).

Soutěž školních tříd:
ZŠ 01
13. místo - 7.A (M. Šťastná, T. Frydrycho-
vá, E. Korešová), 28. místo - 6.A (J. Kodl, 
M. Jára, D. K. Bartoš), 29. místo - 6.B (V. 
Schwarzová, R. Tupá, R. Rothschedl)
ZŠ 02
10. místo - 9.A (T. Kořínek, A. Kořínek)
12. místo 8.A (M. Strašíková, R. Filip, 
D. Beneš)

Soutěž jednotlivců:
ZŠ 01 - 18. místo Vanda Schwarzová

Eurorebus Junior
Vědomostní soutěž pro 1. stupeň ZŠ, 
ve které žáci prokazují znalosti přede-
vším z oblasti vlastivědy a přírodovědy.
Dne 12. dubna 2014 proběhlo v Českých 
Budějovicích krajské kolo, ve kterém tří-
členný tým (Tomáš Zbín, Pavel Mrázek, 

Petr Chalupský) obsadil 3. místo a po-
stoupil do celostátního finále konaného 
6. 6. 2014 v Praze (30. místo).
V žebříčku „Prvních 100 nejúspěšnějších 
škol“ obsadila ZŠ a ZUŠ Zliv 42. místo.

E.ON City Cup
Fotbalový turnaj pro 1. stupeň ZŠ, při 
kterém proti sobě hrají dva dvoučlenné 
týmy v netradičních klecích (průměr 
5,5 m, 2 minibranky bez brankáře). Kaž-
dý ročník je reprezentován třemi mini-
tými (2 chlapecké, 1 dívčí). V okresním 
kole žáci ZŠ a ZUŠ Zliv vybojovali 5. 
místo.

I. ročník
minitým 1 - J. Kolář, D. Gregor
minitým 2 - V. Bukovský, Seb. Zrun
minitým 3 - K. Gregorová, B. Remtová

II. ročník 
minitým 1 - J. Černý, O. Sochor
minitým 2 - J. Staněk, P. Vávra
minitým 3 - L. Trávníčková, K. Jiříková

III. ročník
minitým 1 - J. Jakima, T. Kvapil
minitým 2 - D. Mašek, T. Zbín
minitým 3 - A. Pražáková, M. Šídlová

IV. ročník 
minitým 1 - M. Hosnedl, J. B. Hromádka
minitým 2 - P. Mrázek, A. Sochor
minitým 3 - L. Jiranová, M. Molhancová

V. ročník 
minitým 1 - O. Bukovský, M. Mendel 
minitým 2 - J. Remta, F. Sedlák
minitým 3 - J. Ambrožová, Martina 
Kroupová

Turnaj ve vybíjené
Dne 28. dubna 2014 proběhl 2. ročník 
„Turnaje ve vybíjené“ pořádaný naší 
školou ve spolupráci se ZŠ a MŠ Zahájí.

Mrkviáda
Dne 21. 5. 2014 se uskutečnil 2. ročník 
atletické soutěže „Mrkviáda“, které se 
zúčastnilo celkem 225 žáků 1. stupně ZŠ 
a ZUŠ Zliv a ZŠ a MŠ Zahájí. V každém 
ročníku byli vyhlášeni tři nejlepší spor-
tovci a tři nejlepší sportovkyně v jednot-
livých disciplínách a atlet a atletka roku.

I. ročník - dívky - běh 60 m
1. Laumanová Sofie, 2. Prágerová Laura
3. Táborská Kamila

I. ročník - dívky -  skok z místa
1. Laumanová Sofie, 2. Vyžrálková Anna
3. Pečinková Elena
Atletka roku - Laumanová Sofie

I. ročník - chlapci - běh 60 m
1. Jackov Miroslav, 2. Kolář Jakub
3. Gregor David

I. ročník - chlapci - skok z místa
1. Zrun Sebastian, 2. Martínek Tomáš
3. Kutil Jakub
Atlet roku - Zrun Sebastian

II. ročník - dívky - běh 60 m
1. Jiříková Klára, 2. Dvořáková Pavla
3. Urbanová Dita

II. ročník - dívky - hod plným míčem
1. Jiříková Klára, 2. Dvořáková Pavla
3. Urbanová Dita
Atletka roku - Jiříková Klára

II. ročník - chlapci - běh 60 m
1. Dierzé Marek, 2. Hrdina David
3. Tlamsa David

II. ročník - chlapci - hod plným míčem
1. Staněk Jiří, 2. Černý Jiří
3. Dovina Adam
Atlet roku - Staněk Jiří

III. ročník - dívky - běh 60 m
1. Bartušková Adéla, 2. Růžičková Vero-
nika, 3. Fenclová Markéta

III. ročník - dívky - hod kriket. míčkem
1. Holíková Zuzana, 2. Bartušková Adéla
3. Kubešová Markéta
Atletka roku - Bartušková Adéla

III. ročník - chlapci - běh 60 m
1. Dolejší Martin, 2. Dráb Jakub
3. Bergman Ondřej

III. ročník - chlapci - hod kriket. míčkem
1. Pischek Rudolf, 2. Caletka Aleš
3. Vlček Matěj
Atlet roku - Dráb Jakub

IV. ročník - dívky - běh 60 m
1. Dolejší Julie
2. Frčková Jana
3. Molhancová Monika

IV. ročník - dívky - trojskok z místa
1. Dolejší Julie, 2. Molhancová Monika
3. Jiranová Leona
Atletka roku - Dolejší Julie

IV. ročník - chlapci - běh 60 m
1. Suchý Václav, 2. Hosnedl Matěj
3. Hromádka Jan Boris

IV. ročník - chlapci - trojskok z místa
1. Pešek Matěj, 2. Marek Miroslav
3. Sochor Adam
Atlet roku - Suchý Václav

V. ročník - dívky - běh 60 m
1. Ambrožová Johana, 2. Rysová Denisa
3. Vyžrálková Klára

V. ročník - dívky - trojskok z místa
1. Vyžrálková Klára, 2. Ambrožová Joha-
na, 3. Kroupová Martina

V. ročník - dívky - hod kriket. míčkem
1. Ambrožová Johana, 2. Matějková Mi-
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VYKLIĎTE 
PŮDY,  
GARÁŽE 
A SKLEPY

A ZOCELTE SE 
V RECYKLACI

Recyklujte elektrospotřebiče ve Vašem městě

Odevzdejte vysloužilé 
kompletní spotřebiče 
na sběrné dvory nebo 
na jiná určená místa 
zpětného odběru.  

inzerce

chaela, 3. Rysová Denisa
Atletka roku - Ambrožová Johana

V. ročník - chlapci - běh 60 m
1. Sedlák Filip, 2. Remta Jiří
3. Ježek Daniel

V. ročník - chlapci - trojskok z místa
1. Dvořák Filip, 2. Remta Jiří
3. Ježek Daniel

V. ročník - chlapci - hod kriket. míčkem
1. Ježek Daniel, 2. Pitron Jaroslav
3. Dolejší Daniel
Atlet roku - Ježek Daniel

Olympijský víceboj
Olympijský víceboj je projekt Českého 
olympijského výboru na podporu sportu 
a zdravého životního stylu. Zaměřuje se 
především na rozpohybování dětí základ-
ních škol po celé republice.
Hlavním cílem víceboje není dosahovat 
nejlepších výkonů, ale zapojit co nejvíce 
žáků ZŠ do šesti měřitelných disciplín 
(skok daleký z místa, běh na 60 m, běh 
na 500 m / 1000 m, hluboký předklon, 
výdrž ve shybu / shyby, hod kriketovým 
míčkem).
Soutěže se zúčastnilo 541 škol z celé 
republiky, 39 škol z Jihočeského kraje. 
ZŠ a ZUŠ Zliv obsadila v celostátním 
žebříčku 137. místo, v rámci Jihočeského 
kraje 9. místo. Díky aktivitě a kladnému 
přístupu žáků a dokonalé spolupráci 
vyučujících tělesné výchovy z 1. a 2. 
stupně škola získala stříbrný certifikát. 
Žáci 1. - 3. ročníku navíc obdrželi spor-
tovní žákovské knížky, které jsou plné 
zábavných aktivit.
Více info na: www.ceskosportuje.cz/
olympijsky-viceboj/sportovni-knizky

Odpoledne
v loutkovém divadle
Dne 6. června jsme pozvali prarodiče, 
rodiče a kamarády na naši novou po-
hádku s názvem "Jak to bylo na trhu".
Jako vždy bylo naše divadlo zaplněno 
do posledního místečka. Představení se 
povedlo, diváci i herci byli spokojeni. 
Po pohádce jsme nabídli divákům ma-
lé občerstvení. Ochutnali dobroty, které 
nám upekly maminky, měli možnost pro-
hlédnout si naší kroniku, divadelní zá-
kulisí a loutky. V letošním školním roce 
jsme nacvičili čtyři pohádky, sehráli čtyři 
představení pro veřejnost a deset pro MŠ 
a žáky 1. stupně.

Ludmila Mojková
vedoucí kroužku "Loutkové divadlo"

Virtuální
Univerzita třetího věku
Studentky VU3V v květnu úspěšně ukon-
čily další semestr svého studia.
Nejdříve byly studentky trochu v rozpa-
cích, protože první dvě přednášky „Kou-
zelné geometrie“ obsahovaly trochu ví-
ce teorie a vzorečků. Další přednášky je 
však již zavedly nejen k architektuře, ale 
i do přírody, kde viděly aplikaci geomet-
rie v praxi. V průběhu studia jsme si při-

pomněli „Modrý den“, jako den porozu-
mění autismu. Po vzoru dětí ze základní 
školy jsme si oblékli modrou barvu a po-
povídali si o dětech s autismem na naší 
škole a o jejich problémech.
V dubnu jsme navštívili Národní technic-
ké muzeum, kde nás zajímala stálá expo-
zice „Labyrintem architektonických sty-
lů“. Tato návštěva byla velice zajímavým 
doplněním přednášek „Kouzelné geome-
trie“. V říjnu některé studentky začnou 
studovat již svůj pátý semestr.

>>
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Tentokrát si pro svoje studium vybraly 
téma: „Život a dílo Michelangela Buo-
narroti“. Lektorem kurzu je Mgr. Martin 
Pavlíček, Ph.D.
Osnova kurzu: Umělcovo mládí, školení 
a rané dílo, Nejslavnější socha na světě 
a sochařovo dílo po roce 1500, Náhro-
bek papeže Julia II. della Rovere, Malby 
v Sixtínské kapli, Nová sakristie, Socha-
řovo pozdní dílo a křesťanská reformace
Všichni zájemci z řad seniorů jsou vítá-
ni na první přednášce, která se bude ko-
nat ve středu 1. října 2014 od 15 hodin 
v hlavní budově základní školy.
Cena studia: 400 Kč /semestr
Zdroj: www.e-senior.cz   

Bc. Naděžda Vlčková, DiS Studentky VU3V v květnu úspěšně ukončily další semestr
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SLAVNOSTI
MRKVE
16. srpna 2014

13.00 zahájení, start Oranžového kola

13.10 mažoretky - Hlubocké Princezny

13.20   taneční vystoupení - CVČ Poškolák

15.00   folklór. soubor Bystřina a Bystřinka

16.00   Fedrfechtýři - Kubatův soud

17.00   bubenická show

18.00   předání šeků Oranžového kola

20.00   taneční zábava s kapelou Real

21.30   ohňová show - Cetare

21.45   ohňostroj

01.00   ukončení taneční zábavy

Celým odpolednem bude provázet Daniel Kopál 
a dechová kapela Duboprak. Opět proběhne 
kulinářská soutěž mrkvových pokrmů, slaných 
i sladkých, proto se neváhejte zúčastnit. Odpo-
ledne si můžete změřit své dovednosti v soutě-
žích s mrkví.
Připraveno je občerstvení včetně populární mr-
kvové zmrzliny, jarmark a pro děti bude v při-
lehlém parku zajišťovat zábavu divadlo Studna.
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